Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение школа №11

городского округа Кинешма

(МБОУ школа №11)

ПРИКАЗ

№ 62-Д                           от 21.03.2023

Об организации приема в 1-й класс на 2023/24 учебный год  граждан,

проживающих на территории, закрепленной за образовательной организацией

               наименование приказа

 В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного образования по образовательным программам начального

общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии

со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения

от 02.09.2020 № 458, Правилами приема в образовательную организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2023/24 учебном году с учетом санитарных норм и правил и

исходя из наличия площадей один 1 класс численностью 25 человек.

2. При приеме заявлений от граждан в 1класс на 2023/24 учебный год,

проживающих на закрепленных территориях, руководствоваться

Постановлением администрации городского округа Кинешма №384-о от

13.03.2023 «О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Кинешма от10.01.2021 №426-п «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«зачисление в общеобразовательное учреждение»

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей)

граждан, проживающих на закрепленной территории, в 1-й класс

2023/24 учебного года 01.04.2023 с 9:00.

4. Короткову Ю.В., секретаря, назначить ответственной за прием

заявлений в 1 класс.

5. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных

представителей), а также через портал Госуслуг, по почте заказным

письмом с уведомлением о вручении.

6. Короктовой Ю.В,  техническому специалисту, ответственному за

размещение информации на официальном сайте школы:

6.1. Разместить приказ  на официальном сайте школы в срок до 23.03.2023.

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565697396/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/565697396/
https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/shkola11kineshma_584/fm/%D0%97%D0%B0%D1%87%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%201%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%20%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B3.%D0%BE.%20%D0%9A%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%88%D0%BC%D0%B0%20%E2%84%96384-%D0%BF%20%D0%BE%D1%82%2013.03.23.pdf
https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/shkola11kineshma_584/fm/%D0%97%D0%B0%D1%87%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%201%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%20%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B3.%D0%BE.%20%D0%9A%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%88%D0%BC%D0%B0%20%E2%84%96384-%D0%BF%20%D0%BE%D1%82%2013.03.23.pdf
https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/shkola11kineshma_584/fm/%D0%97%D0%B0%D1%87%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%201%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%20%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B3.%D0%BE.%20%D0%9A%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%88%D0%BC%D0%B0%20%E2%84%96384-%D0%BF%20%D0%BE%D1%82%2013.03.23.pdf
https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/shkola11kineshma_584/fm/%D0%97%D0%B0%D1%87%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%201%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%20%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B3.%D0%BE.%20%D0%9A%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%88%D0%BC%D0%B0%20%E2%84%96384-%D0%BF%20%D0%BE%D1%82%2013.03.23.pdf
https://s3.eu-north-1.amazonaws.com/edu-sites.ru/shkola11kineshma_584/fm/%D0%97%D0%B0%D1%87%D0%B8%D1%81%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%B2%201%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81/%D0%9F%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%20%D0%B0%D0%B4%D0%BC%D0%B8%D0%BD%D0%B8%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%B3.%D0%BE.%20%D0%9A%D0%B8%D0%BD%D0%B5%D1%88%D0%BC%D0%B0%20%E2%84%96384-%D0%BF%20%D0%BE%D1%82%2013.03.23.pdf

6.2. Разместить на официальном сайте школы и на портале Госуслуг

информацию о количестве мест в 1 классе не позднее 21.03.2023.

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии

вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1 класс

каждые 10 дней.

7. Денисову М.А., заместителя директора, назначить ответственной за

ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию

и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

обучающихся.

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1 класс

2023/24 учебного года 30.06.2023 с 16:00.

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы (Приложение).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Н.Р.Голубева

https://vip.1zavuch.ru/#/document/118/61107/dfasgzv6ar/